
.輔仁大學外語學院西班牙語文學系 

114 學年度下學期ㄧ年級授課時間表  

A 
M 

節次 
時間 

星期一 
Lunes 

星期二 
Martes 

星期三 
Miércoles 

星期四 
Jueves 

星期五 
Viernes 

D1  
08:10 
09:00 

  校訂必修 2 學分 

全人教育課程中心-大一英文 
 

【註】由全人教育中心分班，
請登入「學生資訊入口網
https://portal.fju.edu.tw/s
tudent/  -> 選課清單」查
詢自己的選課清單，依自己被
分到的班級至所屬教室上課。 

必修 2 學分 

大一西班牙語閱讀與寫作 
b 組 

 
 

簡藝珊 
Lina 

FG303 

必修 2 學分 

大一西語詞彙與聽力訓練 
B組 

 
 

林姿吟 
Estrella 
LA302 

D2 
09:10 
10:00 

D3 
10:10 
11:00 

必修 2學分 

大一西班牙語文法 
A組 

 
 

林昱任 
Selim 
LB103 

必修 2學分 

西語國家文化概論 
A組 

 
 

高子杰 
Luis 

LB304 

必修 2學分 

大一西班牙語
閱讀與寫作 

a 組 
 

簡藝珊 
Lina 

FG303 

必修 2 學分 

大一西班牙語
會話 
c 組 

 
陸孟雁 
Laura 
LA208 

必修 2 學分 

大一西班牙語
閱讀與寫作 

c 組 

必修 2 學分 

大一西班牙語
會話 
a 組 

必修 2 學分 

大一西語詞彙
與聽力訓練 

A組 

必修 2學分 

西語國家文化
概論 
B組 

D4 
11:10 
12:00 

高子杰 
Luis 

賴彥伶 
Mónica 

林姿吟 
Estrella 

高子杰 
Luis 

FG303 LA202 LA302 LB304 

P 
M 

D5 
01:40 
02:30 

必修 2 學分 

大一西班牙語文法 
B組 

 
林昱任 
Selim  
LB103 

必修 2 學分 

大一西班牙語會話 
b 組 

 
高子杰 

Luis 
LA204 

校訂必修 0 學分 

導師時間 
 

簡藝珊 
Lina 

LB304 

校訂必修 0 學分 

體育 

 

D6 
02:40 
03:30 

D7 
03:40 
04:30 

   校訂必修 2 學分 

國文 
 
 
 

 

D8 
04:40 
05:30 

 

https://portal.fju.edu.tw/student/
https://portal.fju.edu.tw/student/


輔仁大學外語學院西班牙語文學系 

114 學年度下學期二年級授課時間表 

A 
M 

節次 
時間 

星期一 
Lunes 

星期二 
Martes 

星期三 
Miércoles 

星期四 
Jueves 

星期五 
Viernes 

D1 
08:10 
09:00 

 
 

  必修 2學分 

大二西班牙語會話 
c 組 

 
 

賴彥伶 
Mónica 
LA208 

 

D2 
09:10 
10:00 

D3 
10:10 
11:00 

必修 2學分 

大二西語詞
彙與聽力訓

練 
A組 

選修 2學分 

西語聽力與
發音練習 

(上限 30人) 

必修 2學分 

大二西班牙語
文法 
B組 

必修 2學分 

大二西班牙語
閱讀與寫作 

A組 

必修 2學分 

大二西班牙語
會話 
a 組 

必修 2學分 

大二西班牙語
會話 
b 組 

必修 2學分 

大二西班牙語閱讀與寫作 
B組 

 
 

林昱任 
Selim  
LA302 

選修 2學分 

中南美洲文化概論(二) 
(上限 30人) 

 
 

李素卿 
Luisa  
LB103 

D4 
11:10 
12:00 

林姿吟 
Estrella 

新聘教師 B. 簡藝珊 
Lina 

林昱任 
Selim 

杜孝捷 
Alicia 

賴彥伶 
Mónica 

LA302 FG302 FG303 LA302 LA202 LA213 

P 
M 

D5 
01:40 
02:30 

必修 2學分 

大二西班牙
語文法 

A組 

選修 2學分 

拉丁美洲短
篇敘事 

(上限 30人) 

校訂必修 2 學分 

人生哲學 
 
 
 
            

呂博侃 
LB304 

校訂必修 0 學分 

導師時間 
 
 
 

李素卿 
Luisa 

LA213 

選修 2學分 

多媒體與西語句型應用 
(上限 25人) 

 

 
簡藝珊 
Lina 

FG303 

必修 2學分 

大二西語詞彙與聽力訓練 
B組 

 
 

林姿吟 
Estrella 
LA302 

D6 
02:40 
03:30 

簡藝珊 
Lina 

許玉燕 
Hortensia 

FG303 LA211 

D7 
03:40 
04:30 

 選修 2學分 

跨文化溝通理解 
(上限 24人) 

 
林昱任 
Selim  
FG303 

 
 

  

D8 
04:40 
05:30 

 



輔仁大學外語學院西班牙語文學系 

114 學年度下學期三年級授課時間表 

A 
M 

節次 
時間 

星期一 
Lunes 

星期二 
Martes 

星期三 
Miércoles 

星期四 
Jueves 

星期五 
Viernes 

D1 
08:10 
09:00 

「院訂英文課程」重要提醒 
修讀替代課程之資格以及替
代課程之認定，請依外語學
院網頁公告之「輔仁大學外
語學院院訂必修英文課程修
讀 辦 法 」 辦 理 。
https://reurl.cc/bWdeNd 

 

院訂必修英文 2學分 

職場英語 
(請見左方重要提醒) 

 
 

吳柏德 
LB304 

必修 4 學分 

大三全方位西語：聽說讀寫 
A 組 

 
 
 

宓博多 
Leopoldo 

LB401 

 必修 2學分 

大三西班牙語文法 
 
 

高子杰 
 Luis 

LB304 

D2  
09:10    
10:00 

D3  
10:10     
11:00 

選修 2學分 

吉訶德先生:多媒體與文本選
讀 

★主開西文三 
(上限 25人) 

 
賴彥伶 
Mónica 
FG303 

必修 2學分 

西漢翻譯 
A組 

 
 

杜孝捷 
Alicia 
LB103 

選修 2學分 

西語電影賞析(二) 
★主開西文四 
(上限 25人) 

 
李素卿 
Luisa 

LB304 

選修 2學分 

西語編譯應用與實作(二) 
★主開西文四 
(上限 25人) 

 
杜孝捷 
Alicia 
FG303 

D4 
11:10 
12:00 

P 
M 

D5 
01:40 
02:30 

選修 2學分 

商務西語 
(上限 25人) 

 
 

新聘教師 J.  
LB304 

必修 2學分 

西漢翻譯 
B組 

 
 

杜孝捷 
Alicia 

 FG303 

校訂必修 0 學分 

導師時間 
 
 
 

賴彥伶 
Mónica 
LA211 

必修 4 學分 

大三全方位西語：聽說讀寫 
B組 

 
 
 

沈祈安 
Antonio A. 

LB304 

 

D6 
02:40 
03:30 

D7 
03:40 
04:30 

選修 2學分 

西語檢定 B1 強化課程 
(上限 30人) 

 
 

新聘教師 J.  
LB304 

 選修 2學分 

中西對比語法
探究 

★主開西文三 
(上限 30人) 

選修 2學分 

中華文化多語
談-西語(二) 
★主開西文三 
(上限 30人) 

 
 

D8 
04:40 
05:30 

高子杰 
Luis. 

陸孟雁 
Laura 

FG303 FG204 

http://www.cfl.fju.edu.tw/word/113-2%20%E8%BC%94%E4%BB%81%E5%A4%A7%E5%AD%B8%E5%A4%96%E8%AA%9E%E5%AD%B8%E9%99%A2%E9%99%A2%E8%A8%82%E5%BF%85%E4%BF%AE%E8%8B%B1%E6%96%87%E8%AA%B2%E7%A8%8B%E4%BF%AE%E8%AE%80%E8%BE%A6%E6%B3%95-%E9%99%A2%E5%8B%99%E6%9C%83%E8%AD%B0%E9%80%9A%E9%81%8E20250416.pdf
http://www.cfl.fju.edu.tw/word/113-2%20%E8%BC%94%E4%BB%81%E5%A4%A7%E5%AD%B8%E5%A4%96%E8%AA%9E%E5%AD%B8%E9%99%A2%E9%99%A2%E8%A8%82%E5%BF%85%E4%BF%AE%E8%8B%B1%E6%96%87%E8%AA%B2%E7%A8%8B%E4%BF%AE%E8%AE%80%E8%BE%A6%E6%B3%95-%E9%99%A2%E5%8B%99%E6%9C%83%E8%AD%B0%E9%80%9A%E9%81%8E20250416.pdf
http://www.cfl.fju.edu.tw/word/113-2%20%E8%BC%94%E4%BB%81%E5%A4%A7%E5%AD%B8%E5%A4%96%E8%AA%9E%E5%AD%B8%E9%99%A2%E9%99%A2%E8%A8%82%E5%BF%85%E4%BF%AE%E8%8B%B1%E6%96%87%E8%AA%B2%E7%A8%8B%E4%BF%AE%E8%AE%80%E8%BE%A6%E6%B3%95-%E9%99%A2%E5%8B%99%E6%9C%83%E8%AD%B0%E9%80%9A%E9%81%8E20250416.pdf
https://reurl.cc/bWdeNd


輔仁大學外語學院西班牙語文學系 

 114 學年度下學期四年級授課時間表 

A 
M 

節次 
時間 

星期一 
Lunes 

星期二 
Martes 

星期三 
Miércoles 

星期四 
Jueves 

星期五 
Viernes 

D1 
08:10 
09:00 

 必修 2學分 

大四西班牙語閱讀與寫作 
b 組 

 
劉康 

Antonio R. 
FG303                       

   

D2 
09:10 
10:00 

D3 
10:10 
11:00 

必修 2學分 

大四西班牙
語文法 

A組 

選修 2學分 

吉訶德先生:多
媒體與文本選

讀 
★主開西文三 
(上限 25人) 

必修 2學分 

大四西班牙語
會話 
a 組 

必修 2學分 

大四西班牙語
閱讀與寫作 

a 組 

必修 2學分 

大四西班牙語會話 
b 組 

 
 

 劉康 
Antonio R. 

LB204 

選修 2學分 

西語電影賞析(二) 
★主開西文四 
(上限 25人) 

 
 

李素卿 
Luisa 

LB304 

選修 2學分 

西語編譯應用與實作
(二) 

★主開西文四 
(上限 25人) 

 
杜孝捷 
Alicia 
FG303 

D4 
11:10 
12:00 

新聘教師 J. 賴彥伶 
Mónica 

劉康 
Antonio R. 

宓博多 
Leopoldo 

LB304 FG303 LA206 LA213 

P 
M 

D5 
01:40 
02:30 

必修 2學分 

大四西班牙
語文法 

B組 

選修 2學分 

口譯(二) 
(上限 20人) 

選修 1學分 

表演藝術(二) 
 

賴彥伶 
Mónica 

【註】欲參與畢業公演者必選 

單週上課，每次上 2小時 

校訂必修 0 學分 

 
導師時間 

 
杜孝捷 
Alicia 
LB401 

「畢業專題」重要提醒 
1. 「畢業專題(必修 1 學分期次 00)」四年級上學
期跟下學期都有開設。 

2. 學生可自由選擇上學期或下學期提交畢業專
題、進行成果發表。但是請務必在欲提交成果
的學期選「畢業專題」。 
 

★ 「畢業專題實施辦法」請見系網頁 「學士班課
程」-「畢業專題」
http://www.span.fju.edu.tw/DepIntro.jsp?DI_
CODE=4 

D6 
02:40 
03:30 

新聘教師 B. 陸孟雁 
Laura 

LA302 LC302 

D7 
03:40 
04:30 

選修 2學分 

進階西語視聽說 
(上限 25人) 

 
 

新聘教師 B.  
FG302 

選修 1學分 

從音樂史學西語：獨立搖滾樂
(二) 

(上限 25人) 
【註】單週上課，每次上 2 小時 

劉康 
Antonio R. 

SF130 

選修 2學分 

中西對比語法
探究 

★主開西文三 
(上限 30人) 

選修 2學分 

中華文化多語
談-西語(二) 
★主開西文三 
(上限 30人) 

D8 
04:40 
05:30 

高子杰 
Luis 

陸孟雁 
Laura 

FG303 FG204 

http://www.span.fju.edu.tw/DepIntro.jsp?DI_CODE=4
http://www.span.fju.edu.tw/DepIntro.jsp?DI_CODE=4


輔仁大學外語學院西班牙語文學系 

114 學年度下學期碩士班授課時間表 

Ａ 
M 

節次 
時間 

星期一 
Lunes 

星期二 
Martes 

星期三 
Miércoles 

星期四 
Jueves 

星期五 
Viernes 

D1 
08:10 
09:00 

  選修 1學分 

應用翻譯理論(二) 
【註】單週上課次上 2 小時 

 
 

陸孟雁  
Laura 
LC302 

  

D2 
09:10 
10:00 

D3 
10:10 
11:00 

選修 2學分 

拉丁美洲經濟統合運動 
 
 
 

吳穎錫 
Adolfo 
LC502 

 全英選修課程 2學分 

西語世界與漢字文化圈的歷
史文化關聯 

 
 

高子杰 
Luis 

SF901 

選修 2學分 

翻譯演練與實務：中譯西 
 
 
 

杜孝捷 
Alicia 
LC302 

 

D4 
11:10 
12:00 

P 
M 

D5 
01:40 
02:30 

選修 2學分 

米雅斯專欄文章解析 
 
 

賴彥伶 
Mónica 
FG308 

選修 2學分 

安娜瑪莉亞瑪杜特故事之句
法結構研究 

 
宓博多 

Leopoldo 
FG308 

   

D6 
02:40 
03:30 

D7 
03:40 
04:30 

選修 2學分 

會議口譯(二) 
 
 
 

陸孟雁 
Laura 
LC302 

選修 1學分 

西語文化中的文學探討(二)
【註】單週上課每次上 2小時 

 
 

杜孝捷 
Alicia 
FG308 

全英選修課程 1學分 

西班牙語慣用語及其中文對
應之文化探究 

【註】單週上課每次上 2小時 
 

林昱任 
Selim  
LA206 

  

D8 
04:40 
05:30 

 


