# 114 學年度<mark>下學期</mark>-年級授課時間表

	節次 時間	星期一 Lunes	星期二 Martes	星期三 Miércoles		星期四 Jueves		星期五 Viernes	
	D1 08:10 09:00			校訂必修 2 學分全人教育課程中心-大一英文				大一西語詞彙	2 學分 最與聽力訓練
A	D2 09:10 10:00			【註】由全人教育中心分班,請登入「學生資訊入口網https://portal.fju.edu.tw/student/-> 選課清單」查詢自己的選課清單,依自己被分到的班級至所屬教室上課。		b 組 簡藝珊 Lina FG303		B 組 林姿吟 Estrella LA302	
	D3 10:10 11:00	必修 2 學分 大一西班牙語文法 A 組	必修 2 學分 西語國家文化概論 A 組	必修 2 學分 大一西班牙語 閱讀與寫作 a 組	必修 2 學分 大一西班牙語 會話 c 組	必修 2 學分 大一西班牙語 閱讀與寫作 c 組		必修 2 學分 大一西語詞彙 與聽力訓練 A 組	必修 2 學分 西語國家文化 概論 B 組
	D4 11:10 12:00	林昱任 Selim LB103	高子杰 Luis LB304	簡藝珊 Lina FG303	陸孟雁 Laura LA208	高子杰 Luis FG303	賴彥伶 Mónica LA202	林姿吟 Estrella LA302	高子杰 Luis LB304
	D5 01:40 02:30	必修 2 學分 大一西班牙語文法 B 組	必修 2 學分 大一西班牙語會話 b 組	校訂必修 0 學分 導師時間 簡藝珊		校訂必修體			
P	D6 02:40 03:30	林昱任 Selim LB103	高子杰 Luis LA204	間雲珊 Lina LB304					
M	D7 03:40 04:30					校訂必修 國:			
	D8 04:40 05:30								

# **114** 學年度<mark>下學期</mark>二年級</mark>授課時間表

	節次 時間			星期二 Martes		星期三 Miércoles		星期四 Jueves	星期五 Viernes
	D1 08:10 09:00						必修 2 學分 大二西班牙語會話 c 組		
	D2 09:10 10:00							賴彥伶 Mónica LA208	
	D3 10:10 11:00	必修 2 學分 大二西語詞 彙與聽力訓 練 A 組	選修 2 學分 西語聽力與 發音練習 (上限 30 人)	必修 2 學分 大二西班牙語 文法 B 組	必修 2 學分 大二西班牙語 閱讀與寫作 A 組	必修 2 學分 大二西班牙語 會話 a 組	必修 2 學分 大二西班牙語 會話 b 組	必修 2 學分 大二西班牙語閱讀與寫作 B 組	選修 2 學分 中南美洲文化概論(二) (上限 30 人)
	D4 11:10 12:00	林姿吟 Estrella LA302	新聘教師 B. FG302	簡藝珊 Lina FG303	林昱任 Selim LA302	杜孝捷 Alicia LA202	賴彥伶 Mónica LA213	林昱任 Selim LA302	李素卿 Luisa LB103
ľ	D5 01:40 02:30	必修 2 學分 大二西班牙 語文法 A 組	選修 2 學分 拉丁美洲短 篇敘事 (上限 30 人)	校訂必修 2 學分 人生哲學 呂博侃 LB304		校訂必修 0 學分 導師時間 李素卿 Luisa LA213		選修 2 學分 多媒體與西語句型應用 (上限 25 人)	必修 2 學分 大二西語詞彙與聽力訓練 B 組
	D6 02:40 03:30	簡藝珊 Lina FG303	許玉燕 Hortensia LA211					簡藝珊 Lina FG303	林姿吟 Estrella LA302
	D7 03:40 04:30	選修 2 學分 跨文化溝通理解 (上限 24 人)							
	D8 04:40 05:30			林昱 Sel FG3	im				

# 114 學年度<mark>下學期</mark>三年級授課時間表

	節次 時間	星期一 Lunes	星期二 Martes	星期三 Miércoles	星期四 Jueves	星期五 Viernes
	D1 08:10 09:00	「院訂英文課程」重要提醒 修讀替代課程之資格以及替 代課程之認定,請依外語學 院網頁公告之「輔仁大學外	院訂必修英文 2 學分 職場英語 (請見左方重要提醒)			必修 2 學分 大三西班牙語文法
A	D2 09:10 10:00	語學院院訂必修英文課程修	吳柏德 LB304	必修 4 學分 大三全方位西語:聽說讀寫 A 組		高子杰 Luis LB304
M	D3 10:10 11:00	選修 2 學分 吉訶德先生:多媒體與文本選 讀 ★ 主開西文三	必修 2 學分 西漢翻譯 A 組	宓博多 Leopoldo	選修 2 學分 西語電影賞析(二) ★ 主開西文四 (上限 25 人)	選修 2 學分 西語編譯應用與實作(二) ★ 主開西文四 (上限 25 人)
	D4 11:10 12:00	(上限 25 人) 賴彥伶 Mónica FG303	杜孝捷 Alicia LB103	LB401	李素卿 Luisa LB304	杜孝捷 Alicia FG303
	D5 01:40 02:30	選修 2 學分 商務西語 (上限 25 人)	必修 2 學分 西漢翻譯 B 組	校訂必修 0 學分 導師時間		
	D6 02:40 03:30	新聘教師 J. LB304	杜孝捷 Alicia FG303	賴彥伶 Mónica LA211	必修 4 學分 大三全方位西語 : 聽說讀寫 B 組	
PM		選修 2 學分 西語檢定 B1 強化課程 (上限 30 人)		選修 2 學分 中西對比語法 探究 * 主開西文三 (上限 30 人) (上限 30 人)	沈祈安 Antonio A. LB304	
	D8 04:40 05:30	新聘教師 J. LB304		(上限 30 人) (上限 30 人) 高子杰 陸孟雁 Luis. Laura FG303 FG204	LD304	

## **114** 學年度<mark>下學期</mark>四年級授課時間表

	節次 時間			星期二 Martes		星期三 Miércoles		星期四 Jueves	星期五 Viernes
	D1 08:10 09:00	.0		必修 2 學分 大四西班牙語閱讀與寫作 b 組					
A	D2 09:10 10:00	10		劉康 Antonio R. FG303					
N		必修 2 學分	82學分 選修2學分 必修2學分 必修		必修 2 學分	必修 2		選修 2 學分	選修 2 學分
	D3 10:10 11:00	大四西班牙 語文法 A 組	吉訶德先生:多 媒體與文本選 讀 ★主開西文三	大四西班牙語 會話 a 組	大四西班牙語 閱讀與寫作 a 組	大四西班 b		西語電影賞析(二) ★主開西文四 (上限 25 人)	西語編譯應用與實作 (二) ★主開西文四 (上限 25 人)
		立て「中本人で」	(上限 25 人) 賴彥伶	劉康	<b>広博多</b>	劉康 Antonio R.		李素卿	杜孝捷
	D4 11:10		Mónica	Antonio R.	Leopoldo	LB204		Luisa	Alicia
	12:00	LB304	FG303	LA206	LA213			LB304	FG303
	D5	必修 2 學分			L學分	校訂必修	多 0 學分		
	01:40 02:30		口譯(二) (上限 20 人)	表演藝術(二) 賴彥伶		導師時間		「畢業專題」	
	D6 02:40	新聘教師 B.	陸孟雁	Mónica 【註】欲參與畢業公演者必選		杜寺 Ali		<ol> <li>事業專題(必修 1 學於 期跟下學期都有開設。</li> </ol>	分期次 00)」四年級上學
	03:30		Laura LC302	<mark>單週</mark> 上課,每		LB401		2. 學生可自由選擇上學	
P		選修	2 學分	選修1學分		選修 2 學分	選修 2 學分	は、進行成未設表。E <mark>的學期</mark> 選「畢業專題」	旦是請 <mark>務必在欲提交成果</mark> 。
M	03:40 04:30			從音樂史學西語:獨立搖滾樂 (二) (上限 25 人)		中西對比語法 探究 ★主開西文三	★ 主開西文三	程」-「畢業專題」	請見系網頁 「學士班課
	D8 04:40	40 FG302		【註】 <mark>單週</mark> 上課·每次上2小時 劉康 Antonio R.		(上限 30 人) 高子杰	(上限 30 人) 陸孟雁	http://www.span.fju.ed CODE=4	u.tw/DepIntro.jsp?DI_
	05:30				130	Luis FG303	Laura FG204		

# **114** 學年度<mark>下學期</mark>碩士班</u>授課時間表

	節次 時間	星期一 Lunes	星期二 Martes	星期三 Miércoles	星期四 Jueves	星期五 Viernes
	D1 08:10 09:00			選修1學分 應用翻譯理論(二) 【註】 <mark>單週</mark> 上課次上2小時		
A	D2 09:10 10:00			陸孟雁 Laura LC302		
	D3 10:10 11:00	<b>選修 2 學分</b> 拉丁美洲經濟統合運動		全英選修課程 2 學分 西語世界與漢字文化圈的歷 史文化關聯	選修 2 學分翻譯演練與實務:中譯西	
	D4 11:10 12:00	吳穎錫 Adolfo LC502		高子杰 Luis SF901	杜孝捷 Alicia LC302	
	D5 01:40 02:30	選修 2 學分 米雅斯專欄文章解析	選修 2 學分 安娜瑪莉亞瑪杜特故事之句 法結構研究			
P	D6 02:40 03:30	賴彥伶 Mónica FG308	宓博多 Leopoldo FG308			
M	D7 03:40 04:30	選修 2 學分會議口譯(二)	選修1學分 西語文化中的文學探討(二) 【註】 <mark>單週</mark> 上課每次上2小時	全英選修課程 1 學分 西班牙語慣用語及其中文對 應之文化探究 【註】單週上課每次上 2 小時		
	D8 04:40 05:30	陸孟雁 Laura LC302	杜孝捷 Alicia FG308	林昱任 Selim LA206		